
1) SUPERINTENDENCIA 
bd DE COMPAÑÍAS 

DORYS ALVARADO BENITES . mn 

INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA X . É 4 540 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

an 
RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.G.12. '*'* 61915 

f 

Le ONSI ANA ANDO. > 

QUE mediante Resolución No. 06.G.IJ. “000665 d eptier e del Ls e inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 28 d pra 2007 se declaró la disolución y se 
ordenó la 'quidación de la compañía TOSINOR empresa constituida con domklio en a 
ciudad de Guayaquil, median ne pública autorizada ante el Notario Primero del an 
Yaguachi el” 6 de marzo de 1 inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 
de maya de 1998; 

OS A 

QUE en ud de la Resolución antes indicada, se designó como Jáquidador al señor wilson 
Molina e quien no se le emitió nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución Nos. ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 08-ADM-535 de 11 de noviembre de 
2008; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0474 del 18 de julio de 2011; 

RESUE L VE: , 

ARTICULO PRIMERO. - ÑOMBRAR al Eco. Sixto Pémando O Olmedó 6 Vera” en reemplazo del señor 
Wilson “Molina Borja para el cargo de Liquidador de la compañía  TOSINORY S.A. “en 
liquidación”, correspondiéndole como tal-le"representación legal, jugietal y extrajudicial para los 
fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadás en la Ley de Compañías y 
en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento enel Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 

Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superin 

    

       

  

     

densa e Compañías, en Guayaquil, a 20 / 

REGISTROS ME 

SOCIEOADLS 

. + 

  

Lo ee 

JPBCU /Exp. No. SÍ595/Tr. No. 18245.12 y 

$



u Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:27.237 
FECHA DE REPERTORIO: 16/may/2012 
HORA DE REPERTORIO: 16:14 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha dieciseis de Mayo del dos mil doce “queda inscrita la presente 
Resolución N* SC.IJ.DJDL.G.12.0001915, dictada el 20 de abril del 
2012, por el Intendente Juridico de compañías de la Intendencia de 
Compañias de Guayaquil (e), AB, DORYS ALVARADO BENITES, la 
misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía 
TOSINORI S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de SIXTO 

  

$50 FERNANDO OLMEDO VERA, de fojas 48.226 a 48.227, Registro 
o, Mercantil número 8.376. 

Mm 
l a ORDEN: 27237 

ml = nl po MARIAN IHR INCA 

Mm > 
a BAN AS AD Ud | 

gn 1 gu 90 Regleta, % — 

AURUM O ps, EXREN ROCA ALVAREZ $ %, 

ra $ *prL ANTON GUAYAQUIL (E mama q 0 CANON CUAYA QUO A > MAA > 
$ a e 

00 de ao 

REVISADO POR, 

 


